1

     LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH              Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
   CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC              __________________________
      --------------
          Số: 123 /CV-CĐGD                            TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 5 năm 2016
    V/v rà soát, nắm tình hình các cơ quan,
đơn vị tổ chức làm việc vào ngày 22/5/2016

Kính gởi: - Công đoàn Giáo dục các quận huyện;
                                   - CĐCS các trường THPT, TCCN, Cao đẳng,
                                   - CĐCS Trung tâm GDTX và các đơn vị trực thuộc;

Thực hiện Công văn số 180/LĐLĐ ngày 13/5/2016 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động Thành phố về việc rà soát, nắm tình hình doanh nghiệp tổ chức làm
việc vào ngày 22/5/2016;

Nhằm đảm bảo cho cán bộ, nhà giáo và người lao động Ngành Giáo dục và
Đào tạo Thành phố thực hiện quyền công dân, tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XIV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021, tổ chức vào chủ
nhật ngày 22/5/2016, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đề nghị công
đoàn giáo dục các cấp tập trung thực hiện một số nội dung sau:
 1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, nhà giáo và
người lao động trong cơ quan, đơn vị thực hiện quyền công dân, tham gia bầu cử đại
biểu Quốc hội khóa XIV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021.

2. Rà soát, nắm chắc tình hình các cơ quan, đơn vị có bố trí lịch làm việc vào
chủ nhật ngày 22/5/2016 và báo cáo về Công đoàn Giáo dục Thành phố (qua Ban
Tuyên giáo) theo các địa chỉ mail sau: cdgdtphcm@congdoantphochiminh.org.vn và
ltduc.sgddt@tphcm.gov.vn trong ngày 17/5/2016, để kịp thời kiến nghị các cấp
chính quyền, Chủ đầu tư, Chủ tịch HĐQT các đơn vị tạo điều kiện thuận lợi về thời
gian để cán bộ, đoàn viên, nhà giáo và người lao động thực hiện quyền công dân và
tham gia bầu cử theo quy định của pháp luật.

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đề nghị công đoàn giáo dục
các cấp khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận :
- Thường trực LĐLĐTP,CĐGDVN “để b/cáo”;
- BTV Đảng ủy Sở  “để b/cáo”;
- Ban Tuyên giáo LĐLĐTP “để b/cáo”;
- CĐGDQH, CĐCS trực thuộc “để t/hiện”;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
 CHỦ TỊCH

(Đã ký và đóng dấu)

 Nguyễn Hữu Hùng